
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 平成30年10月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 36 36 72
死亡 50 59 109
転入 109 82 191
転出 165 129 294

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

平成30年10月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 4 143 △ 5 274 △ 3 115 △ 2 159
△ 9 13,957 12 31,901 12 15,518 0 16,383
△ 1 91 △ 10 155 △ 6 81 △ 4 74

4 7,232 △ 8 17,256 △ 11 8,528 3 8,728
0 2 0 20 0 2 0 18
1 2,603 9 7,265 △ 2 3,516 11 3,749
0 7 0 9 0 0 0 9

△ 1 789 △ 10 2,230 △ 6 1,110 △ 4 1,120
0 7 0 10 0 6 0 4

△ 1 894 △ 5 2,586 △ 3 1,275 △ 2 1,311
0 0 0 7 0 0 0 7
0 633 △ 8 1,907 △ 2 972 △ 6 935

△ 1 20 △ 1 28 △ 1 20 0 8
△ 9 1,291 △ 16 3,403 △ 3 1,655 △ 13 1,748

0 9 0 16 0 10 0 6
3 936 5 2,733 1 1,318 4 1,415

△ 4 21 △ 4 34 △ 4 16 0 18
△ 2 1,966 0 5,377 4 2,722 △ 4 2,655

0 0 0 3 0 0 0 3
△ 1 352 △ 7 1,147 △ 3 576 △ 4 571

0 2 0 5 0 2 0 3
0 445 △ 1 1,312 1 674 △ 2 638

△ 10 302 △ 20 561 △ 14 252 △ 6 309
△ 15 31,098 △ 29 77,117 △ 12 37,864 △ 17 39,253

0 7 0 15 0 4 0 11
4 1,987 △ 10 5,360 △ 7 2,597 △ 3 2,763
0 0 0 0 0 0 0 0
1 204 1 628 1 325 0 303
0 7 0 15 0 4 0 11
5 2,191 △ 9 5,988 △ 6 2,922 △ 3 3,066

△ 2 49 △ 2 65 △ 2 34 0 31
△ 7 2,302 △ 9 6,660 △ 8 3,304 △ 1 3,356

0 0 0 2 0 0 0 2
1 120 △ 4 399 △ 2 196 △ 2 203
0 0 0 1 0 0 0 1
0 222 △ 1 751 0 382 △ 1 369

△ 2 49 △ 2 68 △ 2 34 0 34
△ 6 2,644 △ 14 7,810 △ 10 3,882 △ 4 3,928

0 3 0 20 0 5 0 15
△ 1 1,420 △ 9 3,806 △ 4 1,857 △ 5 1,949
△ 1 12 △ 3 27 △ 1 8 △ 2 19

0 1,666 △ 1 4,133 △ 5 1,991 4 2,142
0 2 0 5 0 1 0 4

△ 2 755 △ 6 1,823 △ 3 847 △ 3 976
0 0 0 0 0 0 0 0
0 105 △ 2 325 0 165 △ 2 160
0 2 0 12 0 2 0 10

△ 2 453 △ 4 1,372 △ 4 698 0 674
0 1 0 2 0 2 0 0

△ 1 123 2 366 2 185 0 181
△ 1 20 △ 3 66 △ 1 18 △ 2 48
△ 6 4,522 △ 20 11,825 △ 14 5,743 △ 6 6,082

△ 103

男
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小計
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長岡

松山

松山
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小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越
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新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

0 6 0 12 0 6 0 6
△ 2 2,072 △ 8 5,031 △ 3 2,413 △ 5 2,618

0 0 0 1 0 0 0 1
△ 1 416 △ 1 1,165 △ 1 590 0 575

0 0 0 7 0 0 0 7
3 563 3 1,414 2 711 1 703
0 1 0 4 0 1 0 3
0 512 △ 8 1,419 △ 3 691 △ 5 728
0 2 0 4 0 2 0 2
1 613 0 1,706 1 843 △ 1 863
0 9 0 28 0 9 0 19
1 4,176 △ 14 10,735 △ 4 5,248 △ 10 5,487
0 5 0 14 0 1 0 13

△ 4 1,374 △ 10 2,725 △ 2 1,293 △ 8 1,432
△ 1 8 △ 1 13 0 5 △ 1 8
△ 3 974 △ 10 2,415 △ 7 1,157 △ 3 1,258

0 0 0 2 0 0 0 2
2 368 2 907 2 436 0 471

△ 1 13 △ 1 29 0 6 △ 1 23
△ 5 2,716 △ 18 6,047 △ 7 2,886 △ 11 3,161

0 12 0 33 0 22 0 11
△ 2 1,233 △ 12 3,528 △ 5 1,722 △ 7 1,806

4 12 4 29 4 13 0 16
2 1,575 △ 5 4,833 △ 1 2,409 △ 4 2,424
0 3 0 10 0 3 0 7
2 775 3 2,463 2 1,210 1 1,253
4 27 4 72 4 38 0 34
2 3,583 △ 14 10,824 △ 4 5,341 △ 10 5,483

△ 10 427 △ 22 839 △ 13 361 △ 9 478
△ 24 50,930 △ 118 130,346 △ 57 63,886 △ 61 66,460

合計 △ 34 51,357 △ 140 131,185 △ 70 64,247 △ 70 66,938

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 13,957 31,901 15,518 16,383

荒雄 7,232 17,256 8,528 8,728

志田 2,603 7,265 3,516 3,749

西古川 789 2,230 1,110 1,120

東大崎 894 2,586 1,275 1,311

宮沢 633 1,907 972 935

長岡 1,291 3,403 1,655 1,748

富永 936 2,733 1,318 1,415

敷玉 1,966 5,377 2,722 2,655

高倉 352 1,147 576 571

清滝 445 1,312 674 638

小計 31,098 77,117 37,864 39,253

松山 1,987 5,360 2,597 2,763

下伊場野 204 628 325 303

小計 2,191 5,988 2,922 3,066

三本木 2,302 6,660 3,304 3,356

伊場野 120 399 196 203

新沼 222 751 382 369

小計 2,644 7,810 3,882 3,928

木間塚 1,420 3,806 1,857 1,949

平渡 1,666 4,133 1,991 2,142

広長 755 1,823 847 976

深谷 105 325 165 160

大迫 453 1,372 698 674

船越 123 366 185 181

小計 4,522 11,825 5,743 6,082

岩出山 2,072 5,031 2,413 2,618

真山 416 1,165 590 575

池月 563 1,414 711 703

上野目 512 1,419 691 728

西大崎 613 1,706 843 863

小計 4,176 10,735 5,248 5,487

鳴子 1,374 2,725 1,293 1,432

川渡 974 2,415 1,157 1,258

鬼首 368 907 436 471

小計 2,716 6,047 2,886 3,161

田尻 1,233 3,528 1,722 1,806

沼部 1,575 4,833 2,409 2,424

大貫 775 2,463 1,210 1,253

小計 3,583 10,824 5,341 5,483

日本人 計 50,930 130,346 63,886 66,460

人口
地域 地区

世帯数

平成30年10月1日現在(日本人)

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 143 274 115 159

荒雄 91 155 81 74

志田 2 20 2 18

西古川 7 9 0 9

東大崎 7 10 6 4

宮沢 0 7 0 7

長岡 20 28 20 8

富永 9 16 10 6

敷玉 21 34 16 18

高倉 0 3 0 3

清滝 2 5 2 3

小計 302 561 252 309

松山 7 15 4 11

下伊場野 0 0 0 0

小計 7 15 4 11

三本木 49 65 34 31

伊場野 0 2 0 2

新沼 0 1 0 1

小計 49 68 34 34

木間塚 3 20 5 15

平渡 12 27 8 19

広長 2 5 1 4

深谷 0 0 0 0

大迫 2 12 2 10

船越 1 2 2 0

小計 20 66 18 48

岩出山 6 12 6 6

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 1 4 1 3

西大崎 2 4 2 2

小計 9 28 9 19

鳴子 5 14 1 13

川渡 8 13 5 8

鬼首 0 2 0 2

小計 13 29 6 23

田尻 12 33 22 11

沼部 12 29 13 16

大貫 3 10 3 7

小計 27 72 38 34

外国人 計 427 839 361 478

平成30年10月1日現在(外国人)
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